
                                                                                                           Zamość, dnia 13 lutego 2014 r.

AG-ZP 3320/10/             /14

dotyczy: wyjaśnienie treści siwz  .  

Samodzielny  Publiczny  Szpital  Wojewódzki  im.  Papieża  Jana  Pawła  II  w 
Zamościu ul. Al. Jana Pawła II 10 informuje, zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy Prawo 
zamówień publicznych, że wpłynęły wnioski  o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych 
warunków  zamówienia  opracowanej  do  przetargu  nieograniczonego  na  dostawę 
soczewek,  sprzętu  i  preparatu  okulistycznego  dla  Oddziału  Okulistycznego.  Poniżej 
podajemy ich treść i wyjaśnienie:

Pytanie 1, dot. Zadania nr 4:
Czy  Zamawiający  dopuści  możliwość  złożenia  w  tym  zadaniu  oferty  na  soczewkę 
aplikowaną jednorazowym injectorem (bezbarwnym)?
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie 2, dot. Zadania nr 4:
Czy  Zamawiający  dopuści  możliwość  złożenia  oferty  w  tym  zadaniu  na  soczewkę 
sterylizowaną metodą parową?
Wyjaśnienie:  Nie.  Jednocześnie  Zamawiający  informuje,  iż  wymaga  sterylizacji 
tlenkiem etylenu.

Pytanie 3, dot. Zadania nr 4:
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie ilości z 200 do 100 sztuk soczewek jakie 
musi złożyć w „banku soczewek” wykonawca. Proponowana ilość jest wystarczająca i w 
pełni  zabezpiecza  potrzeby  Zamawiającego  związane  z  realizacją  powyższego 
zamówienia. Jeśli tak, to prosimy o ponowne określenie wymaganego składu w umowie 
– dioptrie / ilość sztuk.
Wyjaśnienie: Wiążąca jest treść SIWZ.

Pytanie 4, dot. Zadania nr 8:
Czy  Zamawiający  dopuści  możliwość  złożenia  w  tym  zadaniu  oferty  na  preparat 
wiskoelastyczny o masie cząsteczkowej 1,3 mln – 2 mln Daltonów i osmolarności 257 – 
314 mOsm/kg, przy zachowaniu pozostałych parametrów preparatu?
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie 5, dot. wzór umowy nr 1 / § 11, ust. 2 /, wzór umowy nr 2 / § 9 ust. 2 /:
Zwracamy  się  z  uprzejmą  prośbą  o  zmianę  zapisu  ww.  paragrafów  wg  poniższej 
propozycji:
„w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmianie ulega cena brutto przy zachowaniu 
ceny netto.”
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części SIWZ.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu                                                                                                         strona  1  z 8
Wyjaśnienia treści SIWZ – postępowanie AG-ZP.3320/10/14 



Pytanie 6, dot. wzór umowy nr 1, wzór umowy nr 2:
Zwracamy  się  z  uprzejmą  prośbą  o  sprecyzowanie  /  podanie  wymaganego  terminu 
płatności, proponowany przez Wykonawcę to 30 dni  licząc od daty otrzymania faktury 
VAT.
Wyjaśnienie:  Zgodnie z zapisem w SIWZ str. 9 pkt. 5. – 60 dni od daty otrzymania 
faktury VAT.

Pytanie 7, dot. opisu przedmiotu zamówienia dla zadania 3 w Rozdziale I SIWZ:
Zwracamy  się  z  prośbą  o  dopuszczenie  soczewek  przedniokomorowych  o  zakresie 
dioptrażu  od +5,0 D do + 30,0 D (z wyłączeniem dioptrażu od 0,0 D do + 4,0 D), przy 
zachowaniu pozostałych parametrów. 
Wyjaśnienie:  Zamawiający dopuszcza zaoferowanie soczewek  przedniokomorowych o 
zakresie dioptrażu  od +5,0 D do + 30,0 D (z wyłączeniem dioptrażu od 0,0 D do + 4,0 
D), przy zachowaniu pozostałych parametrów. 

Pytanie 7, dot. opisu przedmiotu zamówienia dla zadania 6 oraz 7 w Rozdziale I 
SIWZ:
Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza w przypadku złożenia 
oferty na zadanie 6 i 7 przez jednego oferenta, możliwość zaoferowania 1 indżektora 
wielorazowego,  który  jest  kompatybilny  do  wszczepu  soczewek  torycznych  i 
wieloogniskowych ? Jeżeli Zamawiający dopuszcza prosimy również o  uściślenie czy 
ma to być injector wkręcany czy tłokowy ? 
Wyjaśnienie: Tak. Wkręcany.

Pytanie 8, dot. opisu przedmiotu zamówienia dla zadania 9 w Rozdziale I SIWZ:
Zwracamy się z prośbą o podanie objętości wymaganych preparatów wiskoelastycznych 
w zadaniu 9. 
Wyjaśnienie: kohezyjna 0,4 ml, dyspersyjna 0,35 ml.

Pytanie 9, dot. zapisów w Rozdziale II SIWZ „Warunki udziału w postępowaniu”:
Zwracamy  się  z  prośbą  o  zmianę  wymogu  60  dniowego  terminu  płatności  od  daty 
otrzymania faktury VAT na termin 30 dni od daty otrzymania faktury VAT. 
Wyjaśnienie: Wiążący jest termin płatności określony w SIWZ.

Pytanie 10, dot. zapisów§ 2 Wzoru umowy nr 1 (dla zadań 3, 4, 5):
Zwracamy się z prośbą o dodanie  poniższej propozycji zapisu w ramach § 2:
„Raz  w roku kalendarzowym,  Wykonawca przeprowadzi  w siedzibie  Zamawiającego 
spis  z  natury  materiałów  powierzonych  w  depozyt.  Termin  spisu  z  natury  zostanie 
uzgodniony z  Zamawiającym na 2-3 tygodnie przed jego datą.  Ewentualne braki  lub 
uszkodzenia  materiałów  stwierdzone  w  momencie  spisu  z  natury  upoważniają 
Wykonawcę  do  wystawienia  Zamawiającemu  faktury  na  brakujące  lub  uszkodzone 
materiały. W przypadku braków lub uszkodzeń stwierdzonych podczas spisu z natury, 
faktura zostanie wystawiona w oparciu o formularz spisowy, a depozyt uzupełniony do 
stanu wyjściowego”. 
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy nr 1 - integralnej części SIWZ.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu                                                                                                         strona  2  z 8
Wyjaśnienia treści SIWZ – postępowanie AG-ZP.3320/10/14 



Pytanie 11, dot. zapisów§ 4 ust. 5 Wzoru umowy nr 1 (dla zadań 3, 4, 5):
Zwracamy się z prośbą o rozszerzenie zapisu ww. paragrafu wg poniższej propozycji:
„Sprzedający będzie uwzględniał reklamacja jakościowe i ilościowe dotyczące dostawy 
przedmiotu umowy na swój koszt w ciągu 7 dni licząc od daty zgłoszenia reklamacji, 
przy czym w sytuacji ewentualnej wady jakościowej rozpatrzenie reklamacji  nastąpi w 
terminie  7  dni  od  chwili  otrzymania  reklamowanego,  wadliwego  wyrobu  przez 
Sprzedającego. Wadliwy wyrób Kupujący odsyła na koszt Sprzedającego na wskazany 
przez Sprzedającego adres”. 
Obecna  forma  zapisu  uniemożliwia  Wykonawcy  rozpatrzenie  ewentualnej  reklamacji 
jakościowej,  z  uwagi  na to,  że  rozpatrzenie  może odbyć się  wyłącznie po dokonaniu 
oględzin  reklamowanego  towaru.  Wykonawca/Producent,  w  przypadku  reklamacji 
jakościowej, powinien mieć możliwość dokonania oględzin reklamowanego towaru pod 
względem  wad  jakościowych,  przed  dokonaniem  wymiany  (zgodnie  z  k.c.  termin 
rozpatrzenia reklamacji wynosi 14 dni). 
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy nr 1 - integralnej części SIWZ.

Pytanie 12, dot. zapisów§ 6 ust. 2 Wzoru umowy nr 1 (dla zadań 3, 4, 5):
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu ww. paragrafu wg poniższej propozycji: 
„Jako datę zapłaty przyjmuje się datę obciążenia rachunku bankowego Kupującego”. 
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy nr 1 - integralnej części SIWZ.

Pytanie 13, dot. zapisów§ 11 ust. 1 Wzoru umowy nr 1 (dla zadań 3, 4, 5):
Zwracamy  się  z  prośbą  o  zmianę  zapisu  ww.  paragrafu  wg  poniższej  propozycji: 
„Wszelkie  zmiany  niniejszej  umowy  wymagają  formy  pisemnej  pod  rygorem 
nieważności  i  będą  wprowadzane  do  umowy  stosownym  aneksem,  z  wyłączeniem 
zmiany urzędowej  stawki  podatku od towarów i  usług VAT, gdzie  zmiana  następuje 
automatycznie  z  chwilą  wejścia  w  życie  stosownego  aktu  prawnego  zmieniającego 
stawkę (....)”. 
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy nr 1 - integralnej części SIWZ.

Pytanie 14, dot. zapisów§ 11 ust. 2 tiret drugi Wzoru umowy nr 1 (dla zadań 3, 4, 5):
Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu ww. paragrafu wg poniższej propozycji: „(....)
-  w  przypadku  zmiany  stawki  podatku  VAT  pod  warunkiem,  iż  nie  będzie  ona 
powodowała podwyższenia ceny jednostkowej netto (....)”. 
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy nr 1 - integralnej części SIWZ.

Pytanie 15, dot. zapisów§ 12 Wzoru umowy nr 1 (dla zadań 3, 4, 5):
Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu ww. paragrafu wg poniższej propozycji:  „W 
przypadku  wystąpienia  braku  środków finansowych  Kupujący  zastrzega  sobie  prawo 
ograniczenia ilości dostaw  o czym powiadomi Sprzedającego  na piśmie a ograniczenie 
to  nie  przekroczy  30%  ogólnej  wartości  zamówienia  brutto.  W  takim  przypadku 
Sprzedający  może  jedynie  żądać  wynagrodzenia  za  faktycznie  zrealizowaną  część 
dostawy”.
Brak  wskazania  zakresu  zamówienia,  choćby  minimalnego,  który  zostanie  przez 
Zamawiającego zrealizowany na  100% powoduje,  że  opis  przedmiotu  zamówienia  w 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu                                                                                                         strona  3  z 8
Wyjaśnienia treści SIWZ – postępowanie AG-ZP.3320/10/14 



zakresie ilościowym nie jest jednoznaczny i wyczerpujący, a Wykonawca nie może  w 
prawidłowy sposób oszacować ceny ofertowej, bowiem w toku realizacji umowy może 
okazać się, że Zamawiający zamówi 5% towaru objętego umową, a zrezygnuje z 95%, w 
związku z czym zwracamy się o doprecyzowanie zapisów wzoru umowy w ww. zakresie. 
W przypadku proponowanej zmiany zapisów wzoru umowy w przypadku zmniejszenia 
zamówienia  Wykonawcy  nie  przysługują  wobec   Zamawiającego  jakiekolwiek 
roszczenia  z  tego  tytułu,  pod  warunkiem,  że  niezrealizowana  ilość  przedmiotu 
zamówienia  nie  będzie  większa  niż  30%  wartości  tejże  umowy.  Opis  przedmiotu 
zamówienia  powinien  wskazywać w szczególności  zakres  zamówienia.  Innymi  słowy 
powinien on określać  „ilość zamówienia”. Precyzyjny opis przedmiotu zamówienia pod 
względem ilościowym umożliwia Wykonawcom prawidłowe skalkulowanie ceny oferty.
Wyjaśnienie: Treść § 12 wzoru umowy nr 1 ulega zmianie i otrzymuje brzmienie: „W 
przypadku  wystąpienia  braku  środków  finansowych  Kupujący  zastrzega  sobie 
prawo ograniczenia ilości dostaw, o czym powiadomi Sprzedającego na piśmie. W 
takim przypadku Sprzedający może jedynie żądać należnego wynagrodzenia za fak-
tycznie zrealizowane dostawy. Strony przyjmują, że ewentualne zmniejszenie zamó-
wienia nie przekroczy 30% wartości umowy.”

Pytanie 16, dot. zapisów§ 2 ust.1 Wzoru umowy nr 2 (dla zadań 1, 2, 6, 7, 8, 9):
Zwracamy się z prośbą o rozszerzenie zapisu ww. paragrafu wg poniższej propozycji:
„Sprzedający będzie uwzględniał reklamacja jakościowe i  ilościowe dotyczące dostaw 
przedmiotu umowy na swój koszt w ciągu 7 dni licząc od daty zgłoszenia reklamacji, 
przy czym w sytuacji ewentualnej wady jakościowej rozpatrzenie reklamacji  nastąpi w 
terminie  7  dni  od  chwili  otrzymania  reklamowanego,  wadliwego  wyrobu  przez 
Sprzedającego. Wadliwy wyrób Kupujący odsyła na koszt Sprzedającego na wskazany 
przez Sprzedającego adres”. 
Obecna  forma  zapisu  uniemożliwia  Wykonawcy  rozpatrzenie  ewentualnej  reklamacji 
jakościowej,  z  uwagi  na to,  że  rozpatrzenie  może odbyć się  wyłącznie po dokonaniu 
oględzin  reklamowanego  towaru.  Wykonawca/Producent,  w  przypadku  reklamacji 
jakościowej, powinien mieć możliwość dokonania oględzin reklamowanego towaru pod 
względem  wad  jakościowych,  przed  dokonaniem  wymiany  (zgodnie  z  k.c.  termin 
rozpatrzenia reklamacji wynosi 14 dni). 
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy nr 2 - integralnej części SIWZ.

Pytanie 17, dot. zapisów§ 4 ust. 2 Wzoru umowy nr 2 (dla zadań 1, 2, 6, 7, 8, 9):
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu ww. paragrafu wg poniższej propozycji: 
„Jako datę zapłaty przyjmuje się datę obciążenia rachunku bankowego Kupującego”. 
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy nr 2 - integralnej części SIWZ.

Pytanie 18, dot. zapisów§ 9 ust. 1 Wzoru umowy nr 2 (dla zadań 1, 2, 6, 7, 8, 9 ):
Zwracamy  się  z  prośbą  o  zmianę  zapisu  ww.  paragrafu  wg  poniższej  propozycji: 
„Wszelkie  zmiany  niniejszej  umowy  wymagają  formy  pisemnej  pod  rygorem 
nieważności  i  będą  wprowadzane  do  umowy  stosownym  aneksem,  z  wyłączeniem 
zmiany urzędowej  stawki  podatku od towarów i  usług VAT, gdzie  zmiana  następuje 
automatycznie  z  chwilą  wejścia  w  życie  stosownego  aktu  prawnego  zmieniającego 
stawkę (....)”. 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu                                                                                                         strona  4  z 8
Wyjaśnienia treści SIWZ – postępowanie AG-ZP.3320/10/14 



Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy nr 2 - integralnej części SIWZ.

Pytanie 19, dot. zapisów§ 9 ust. 2 tiret drugi Wzoru umowy nr 2 (dla zadań 1, 2, 6, 7, 
8, 9):
Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu ww. paragrafu wg poniższej propozycji: „(....)
-  w  przypadku  zmiany  stawki  podatku  VAT  pod  warunkiem,  iż  nie  będzie  ona 
powodowała podwyższenia ceny jednostkowej netto (....)”. 
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy nr 2 - integralnej części SIWZ.

Pytanie 20, dot. zapisów§ 10 Wzoru umowy nr 2 (dla zadań 1, 2, 6, 7, 8, 9):
Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu ww. paragrafu wg poniższej propozycji:  „W 
przypadku  wystąpienia  braku  środków finansowych  Kupujący  zastrzega  sobie  prawo 
ograniczenia ilości dostaw  o czym powiadomi Sprzedającego  na piśmie a ograniczenie 
to  nie  przekroczy  30%  ogólnej  wartości  zamówienia  brutto.  W  takim  przypadku 
Sprzedający  może  jedynie  żądać  wynagrodzenia  za  faktycznie  zrealizowaną  część 
dostawy”.
Brak  wskazania  zakresu  zamówienia,  choćby  minimalnego,  który  zostanie  przez 
Zamawiającego zrealizowany na  100% powoduje,  że  opis  przedmiotu  zamówienia  w 
zakresie ilościowym nie jest jednoznaczny i wyczerpujący, a Wykonawca nie może  w 
prawidłowy sposób oszacować ceny ofertowej, bowiem w toku realizacji umowy może 
okazać się, że Zamawiający zamówi 5% towaru objętego umową, a zrezygnuje z 95%, w 
związku z czym zwracamy się o doprecyzowanie zapisów wzoru umowy w ww. zakresie. 
W przypadku proponowanej zmiany zapisów wzoru umowy w przypadku zmniejszenia 
zamówienia  Wykonawcy  nie  przysługują  wobec   Zamawiającego  jakiekolwiek 
roszczenia  z  tego  tytułu,  pod  warunkiem,  że  niezrealizowana  ilość  przedmiotu 
zamówienia  nie  będzie  większa  niż  30%  wartości  tejże  umowy.  Opis  przedmiotu 
zamówienia  powinien  wskazywać w szczególności  zakres  zamówienia.  Innymi  słowy 
powinien on określać  „ilość zamówienia”. Precyzyjny opis przedmiotu zamówienia pod 
względem ilościowym umożliwia Wykonawcom prawidłowe skalkulowanie ceny oferty.
Wyjaśnienie: Treść § 10 wzoru umowy nr 2 ulega zmianie i otrzymuje brzmienie: „W 
przypadku  wystąpienia  braku  środków  finansowych  Kupujący  zastrzega  sobie 
prawo ograniczenia ilości dostaw, o czym powiadomi Sprzedającego na piśmie. W 
takim  przypadku  Sprzedający  może  jedynie  żądać  należnego  wynagrodzenia  za 
faktycznie  zrealizowane  dostawy.  Strony  przyjmują,  że  ewentualne  zmniejszenie 
zamówienia nie przekroczy 30% wartości umowy.”

Pytanie 21, dot. zadania 8:
Czy Zamawiający dopuści preparat wiskoelastyczny o następujących parametrach:
- sól sodowa  hialuroniatu,
- stężenie 1,4%,
- lepkość: (0,1 s-1) 120 000 mPa/s
- masa cząsteczkowa: powyżej 3,2 mln – 3,5 x 10 6 daltonów
- osmolarność 280 - 330 mOsmol/l
- pH: 6,8 – 7,6
- objętość 1ml

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu                                                                                                         strona  5  z 8
Wyjaśnienia treści SIWZ – postępowanie AG-ZP.3320/10/14 



Wyjaśnienie:  Zamawiający  dopuszcza  preparat  wiskoelastyczny  o  w/w  parametrach, 
przy czym parametr masa cząsteczkowa: 3,2 mln – 3,5 x 10 6 daltonów.

Pytanie 22, dot. zadania 4:
Czy  Zamawiający  dopuści  soczewkę  o  zakresie  mocy  optycznej  +10.0D do  +27.0D 
(dostępne co 0.5D) od +27.0D do +30.0D (dostępne co 1D). Pozostałe parametry bez 
zmian.
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie 23:
Czy Zamawiający w zadaniu nr  4  dopuści  soczewki  z  optyką  sferyczną  o wymiarze 
części haptycznej 11 mm, pozostałe parametry bez zmian ? 
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie 24:
Czy Zamawiający wymaga w zadaniu nr 4 soczewki posiadającej dwie części haptyczne, 
w których znajdują się po dwa otwory stabilizujące soczewkę, w każdej z dwóch części 
haptycznych, pozostałe parametry bez zmian ? 
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie 25:
Czy Zamawiający wymaga w zadaniu nr 8 preparatu wiskoelastycznego o następujących 
parametrach:
- hialuronian sodu,
- stężenie 1,4%,
- lepkość: (0,1s -1): 120 000 mPa.s
- masa cząsteczkowa: powyżej 3,2 mln – 3,5 x 10 6 Daltonów
- osmolarność 280 - 330 mOsmol/l
- pH: 6,8 – 7,6
- objętość 1ml ?
Wyjaśnienie:  Takie  parametry  są  określone  w  SIWZ,  wymagany  parametr  masa 
cząsteczkowa: 3,2 mln – 3,5 x 10 6 Daltonów.

Pytanie 26:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni ?
Wyjaśnienie: Wiążący jest termin płatności określony w SIWZ.

Pytanie 27:
Uprzejmie prosimy o wprowadzenie w § 11 ust. 2 wzoru umowy nr 1 oraz w § 9 ust. 2 
wzoru umowy nr 2 następujących zapisów: „W przypadku zmiany stawki podatku VAT 
zmianie  ulegnie  cena  brutto,  uwzględniająca  nową  stawkę  –  cena  netto  pozostanie 
niezmieniona”.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzorów umów nr 1 i  2 - integralnych części SIWZ.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu                                                                                                         strona  6  z 8
Wyjaśnienia treści SIWZ – postępowanie AG-ZP.3320/10/14 



Pytanie 28:
Czy w zadaniu  nr 4 Zamawiający dopuści kompatybilne do oferowanych soczewek  - 
jednorazowe zestawy implantacyjne: jednorazowy kartridż + jednorazowy injector (nie 
zielony) – soczewka + zestaw implantacyjny zapakowany razem, pochodzący od jednego 
producenta) przy równoczesnym spełnieniu wszystkich pozostałych wymagań ?
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie 29 Zadanie 4.
Czy  Zamawiający  wymaga  zabezpieczenia  przeciw  PCO w postaci  podwójnej  ostrej 
krawędzi  na  części  optycznej  oraz  dodatkowe  zabezpieczenie  w  postaci  bariery  – 
wyraźnego progu przeciw PCO 360˚ na części optycznej (próg zapobiegający migracji 
komórek, wyprofilowany na całej części optycznej soczewki) ?
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie 30 Zadanie 4.
Czy  Zamawiający  wymaga  pełnych  haptenów  gwarantujących  lepszą  centrację  i 
stabilizację soczewki ?
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie 31 Zadanie 4.
Czy Zamawiający wymaga modułu Younga w przedziale 46,02 – 48,00 gwarantującego 
optymalną elastyczność soczewki,  co jest  istotne w procesie  implantacji  oraz fiksacji 
soczewki ?
Wyjaśnienie: Nie.
 
Pytanie 32 Zadanie 4.
Czy Zamawiający wymaga aby oferowana soczewka posiadała kąt zwilżania < 90%  ?
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie 33 Zadanie 5.
Czy Zamawiający dopuści soczewkę o następujących parametrach:
- soczewka jednoczęściowa, tylnokomorowa,
- stopień uwodnienia = 25%,
- konstrukcja – jednoczęściowa, z zamkniętymi haptykami podpierającymi soczewkę w 4 
punktach,
- średnica całkowita 10,75 mm,
- średnica optyczna 6,15 mm,
- właściwości sferyczne, aberracja skorygowana Q = - 0,1 µm,
- podwójna ostra krawędź na części optycznej oraz ostre brzegi na częściach 
haptycznych,
- angulacja 5˚,
- stała A 118,9,
- cięcie ≥1,8 mm,
- funkcja anti-glare redukująca odblaski,
- soczewka fabrycznie załadowana  do catridga umieszczonego w jednorazowym 
injectorze,

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu                                                                                                         strona  7  z 8
Wyjaśnienia treści SIWZ – postępowanie AG-ZP.3320/10/14 



- dioptraż od 10 – 30D (co 0,5D), dwuwypukła,
- soczewki zapakowane fabrycznie do catridga, który łączy się z injectorem.
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie 34 Zadanie 8.
Czy Zamawiający wymaga hialuronianu sodu 1,4% o objętości ampułkostrzykawki 0,85 
ml, osmolarności 320 mOsmol/kg, lepkości 3,3 mln cPs, masie cząsteczkowej 5 mln D, 
pochodzenia naturalnego ?
Wyjaśnienie: Nie.

 Pytanie 35:
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu 8 preparat wiskoelastyczny 1,4% hialuronian sodu 
o masie cząsteczkowej 3 mln Daltonów pozostałe wymagania bez zmian. 
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie 36 dot. opisu przedmiotu zamówienia dla zadania 7 w Rozdziale I SIWZ: 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rozszerzonego zakresu mocy cylindrycznej tj. od 
1,0 D do 6,0D w ramach zadania 7.
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza powyższy zakres mocy.

    Zamawiający informuje jednocześnie, iż ulegają zmianie:
- termin składania ofert, który wyznacza się do dnia 19 lutego 2014r. godz. 11.oo;
- termin otwarcia ofert, który wyznacza się na  dzień 19 lutego 2014r. godz. 12.oo.

                                              
                                                                             Zastępca Dyrektora
                                                 Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego 
                                                               im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
                                                                                 ds. Lecznictwa
                                                                          lek. med. Marek Lipiec

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu                                                                                                         strona  8  z 8
Wyjaśnienia treści SIWZ – postępowanie AG-ZP.3320/10/14 


